АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________  № ____________

Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти   от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти» (далее – нормативы) в соответствии с приложениями №№ 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Установить, что нормативы применяются в отношении закупок на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти (далее – Департамент).
3. Расчет нормативных затрат муниципальных казенных учреждений, подведомственных Департаменту, осуществлять в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти), утвержденными постановлением мэрии от 30.06.2016 г. № 2089-п/1.
4. Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен Правилами, рассчитываются как произведение количества товаров, работ, услуг на их стоимость за единицу.
5. Признать утратившим силу:
5.1. Постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»;
5.2. Постановление администрации городского округа Тольятти от 31.07.2019 № 2053-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»;

5.3. Постановление администрации городского округа Тольятти от 25.10.2019 № 2888-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»;
5.4. Постановление администрации городского округа Тольятти от 24.12.2019 № 3617-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»;
5.5. Постановление администрации городского округа Тольятти от 19.03.2020 № 810-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»;
5.6. Постановление администрации городского округа Тольятти от 30.04.2020 № 1276-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»;
5.7. Постановление администрации городского округа Тольятти от 21.09.2020 № 2823-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»;
5.8. Постановление администрации городского округа Тольятти от 17.12.2020 № 3836-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных Департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ладыку И.Н.
	Глава городского округа
	С.А. Анташев

PAGE